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80’li yıların ortasından itibaren haberleşme sektöründe 
önemli gelişmeler yaşandı. 90’lı yılların başında mobil 
haberleşme sistemleri ve İnternet hayatımıza girdi. 
Türkiye’de, 12 Nisan 1993’te TÜBİTAK ve ODTÜ 
işbirliği ile başlatılan TR-NET projesi kapsamında 64 
Kbps kapasiteli bir kiralık hat kullanılarak ABD’deki 
Ulusal Bilim Vakfı Ağı (NSFNet) arasında ilk İnternet 
bağlantısı kuruldu. İnternet’in ilk yıllarında genellikle 
leased line (kiralık hat), TURPAK, DialUp modem gibi 
yöntemlerle bağlantı sağlanıyordu. Bazı kamu kurumları 
ve özel kuruluşların farklı konumlardaki tesisleri için 
kurdukları kendilerine ait hatlardan da veri alışverişi 
yapılıyordu.

Bu yıllarda bilgisayar mühendisleri de EMO üyeleri ara-
sındaydı ve bir yandan bilişim/yazılım alanında önemli 
görevler yapıyorlar, diğer yandan da bilişim alanında 
çalışan elektrik, elektronik ve haberleşme mühendis-
leri ile birlikte Oda’nın bu alanda hem politikalarının 
oluşmasına hem de bu teknolojilerin kullanımına kapı 
açmaya çalışıyorlardı. 

İnternet’in çok az bilindiği ama merak edildiği ilk 
dönemlerde EMO 2 önemli toplantı gerçekleştirdi. Bir 
tanesi TÜBİTAK salonunda popüler sinema ve müzik 
şahsiyetlerinin de katıldığı bir toplantı idi. Diğeri ise 
üyelere yönelik EMO toplantı salonundaki bilgilendir-
me toplantısı idi. ODTÜ Bilgi İşlem Dairesi’nden bir 
ekibinin katılımı ile üyelere İnternet anlatıldı ve tarayıcı 
ile İnternet erişimi demosu yapıldı. 

İnternet’in tanıtımına öncülük eden EMO, İnternet’in 
ilk aktif kullanıcılarından biri oldu. Funda Başaran ve 
Önder Özdemir’in çabalarıyla emo.org.tr alan adı alındı, 
bu alan adı ile e-posta kullanımı İnternet sayfası gibi 
servisler kullanılmaya başlandı.  Eğitim merkezinde-
ki bilgisayara yerel ağ bağlantısı kurularak 28.8 kb/s 
hızında bir kiralık hat ile ODTÜ üzerinden İnternet 
bağlantısı sağlandı. 

EMO İnternet sayfası, kiralık hat ile İnternet hizmeti 
başladığında Oda genelindeki pek çok üye bu çalış-
malara henüz anlam veremiyordu. Bilişim Komisyonu 
kurulması 2000 yılında gerçekleşti ve İnternet ile ilgili 

teknolojiler, servisler ve uygulamalar Odanın çalışmaları 
arasına fiili olmanın ötesine geçerek resmi olarak da 
girdi. O dönemki komisyon çalışmaları İnternet sayfaları 
oluşturulması, e-posta adresleri ile kurumsal haber-
leşme yapılması, Oda arşivinin oluşması, otomasyon, 
üyelere emo.org.tr uzantılı e-posta hizmeti verilmesi 
gibi başlıca birkaç konuya odaklanmıştı. Bunun ardın-
dan (büyük olasılıkla TMMOB’da ilk) e-dergi adıyla 
basılı olmayan sadece İnternet sayfamızda bulunacak 
bir de yayın başlatıldı ve 3 sayı yayımlandı ancak bu 
yayın daha sonra devam ettirilemedi. Bu konuda Mayıs 
2002’de 413 sayılı Elektrik Mühendisliği Dergisi’nde 
Bilişim Komisyonu’nun kuruluşu ve e-dergi hakkında 
yayımlanan yazı şöyle:

Ramazan Pektaş (37. Dönem EMO Bilişim Komisyonu 
Başkanı)

“… 

Bu yazı aslında hem e-dergi, hem de Bilişim Komisyo-
nu’nun kısa bir öyküsü. EMO bünyesinde kendi görebil-
diğimiz sıkıntıları gidermek için bir komisyon önerisi ile 
ortaya çıktığımızda “peki ne yapacaksanız yapın, size 
engel olan mı var?” şeklindeki tanıdık destek (!) alınınca 
geriye sadece komisyonu oluşturacak isimler kalıyordu. 

Yoğun kulislerden sonra, her Şubeden katılımın olacağı, 
komisyon üyelerinin e-mail ile haberleşeceği, EMO’nun 
web sayfası, elektronik arşiv, otomasyon programı, iş-
letim sistemine yönelik sorunlar vs.nin kapsandığı bir 
projeksiyon ile tekrar destek vericilerimizin kapılarını 
aşındırmaya başladık. Üstüne üstlük bir de komisyon 
çalışma programı yazmıştık, yani işin vaatler kısmı da 
tamamdı. 

Birgün, nihayet o güzel haber geldi. Geldi gelmesine 
ama acaba bu bizim komisyon muydu? Çünkü biz ko-
misyonun adından başka her şeyini düşünmüştük, adı 
nasıl olsa halledilirdi... “Bilişim Komisyonu kuruldu, 
hadi gözünüz aydın” dendiğinde önce anlam veremedik. 
Ne, kime aydın olacaktı? Bunu neden bize söylüyorlar-
dı?... İlk şaşkınlığı atlattıktan sonra anladık ki bu bizim 
programı dahi hazır olup adı belli olmayan komisyondu.

EMO KURUMSAL WEB SAYFALARI VE 
e-posta ADRESLERİ

(*) Yazının tamamını EMO Elektrik Mühendisliği dergisinin Mayıs 2002 de yayınlanan 413. sayısındaki https://www.
emo.org.tr/ekler/f8dd8c68d02e161_ek.pdf?dergi=330 adresinden okuyabilirsiniz 
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Bu işler olur da durmak olur mu? 

Hemen kolları sıvadık ve Şubelerle irtibata geçerek 
kurduğumuz komisyon için konuya vakıf, örgütü ta-
nıyan ve zaman ayırabilecek üyeleri bize bildirmeleri 
için kulis faaliyetlerine başladık. Doğal olarak hem 
zamanı olan, hem örgütü tanıyan hem de konusunda 
birikimli üyeleri bulmak kolay değildi. Ama sabrın 
sonu da selamet idi. Gaziantep’ten İstanbul’a kadar 
Şubelerden komisyon üyelerimiz oldu sonunda. Yak-
laşık 25 komisyon üyemiz oldu. Bir elektronik posta 
listesi oluşturarak komisyon üyeleri arasında hemen 
bir tartışma ve fikir alışverişi başlattık. Daha önce ha-
zırlamış olduğumuz vaatler manzumesini de ortaya 
koyduk. Birkaç yazışmadan sonra bildiği¬miz türden 
bir komisyon toplantısı yapma eğilimi ağır bastı. Ve 
bir gün, herkes plajda güneşlenirken biz Ankara’da 
toplandık. Mangalda kül bırakmadık. 

Ve dedik ki:

•Komisyon 3 ana başlıkta toplansın: 

-elektronik arşiv,  

-web sayfası, 

-otomasyon.

• Her bir konu başlığının bir de sorumlusu olsun...

• Tartışmalarımızı elektronik ortam ile yapalım...

Bu tarz bir komisyon çalışmasını 2001 Haziranında 
başlattık ve halen bizce de başarılı bir çizgide devam 
ediyor. Çalışma tarzımızın sanal ortam üstüne kurulu 
olması¬na karşın üretimimizin 1 yılda klasik komis-
yonlarla yapılabileceklerin çok üstünde olduğunu biz 
değil, komisyon dışındaki arkadaşlarımız söylüyor.

…”

Tayfun AkgülTayfun Akgül

FENNİKARİKATÜRLERFENNİKARİKATÜRLERFENNİKARİKATÜRLERFENNİKARİKATÜRLER

Bu yollardan ve aşamalardan biraz el yordamıyla ge-
çildi. Bilişim Komisyonu İnternet sayfalarının daha 
etkin olması, şube bazında faaliyetlerin ve etkinliklerin 
duyurulması ve her şubenin kendi e-posta adresinin 
kullanıma alınması yönünde çalışmalar yürüttü. En 
önemlisi de üyelere ad.soyad@emo.org.tr yapısında 
kurumsal e-posta adresleri dağıtıldı. EMO o dönemde 
bütün üyelerine e-posta adresi veren ilk TMMOB bi-
rimi olmuştu.  Odanın enerjisini yoğun olarak serbest 
çalışan elektrik mühendislerine harcadığı zamanlarda 
bu adımlar atıldı.

İnternet sayfası için kurumsal yapıyı oluşturma çalış-
maları gelişerek devam etmiş ve bugün halihazırda 
kullanılmakta olan sayfa ve otomasyon altyapısı 2007 
yılında kullanıma girmiştir. Dönemine göre kıyaslan-
dığında EMO’nun İnternet teknolojilerinin geleceğini 
ve önemini zamanında gördüğünü ve gerekli adımları 
attığını rahatlıkla söyleyebiliriz. Bilişim ve İnternet tek-
nolojileri konusunda kurumsal bir yapı olarak günceli 
kaçırmayan refleksler göstermiştir. Kurumsal İnternet 
sayfaları üzerinden şubelerin faaliyetlerini duyurabildi-
ği, üyelerin ömür boyu kullanabilecekleri Oda bağlantılı 
adreslere sahip olduğu, Oda işleyişinin önemli ölçüde 
otomasyon sistemi kullandığı bir süreç büyük sorunlar 
yaşanmadan gerçekleştirilmiştir. Üzerinden geçen 17 
yıldan sonra ihtiyaçların ve teknolojinin baskılamasıyla 
yeni bir altyapıya geçiş zorunlu hale gelmiştir. 2024 sonu 
itibarıyla otomasyon sistemimiz ve EMObil uygulaması 
ile ilgili ihtiyaçlarımızın belirlendiği Teknik Şartname 
hazırlanarak önümüzdeki on yılların ihtiyaçları da 
tahmin edilerek yeni, modüler ve esnek bir otomasyon 
sistemi çalışmasına geçilmeye karar verilmiştir. Bu doğ-
rultuda hazırlanan Teknik Şartnameye göre yapılacak 
olan yeni otomasyon sisteminin 2025 yılı ortasından 
sonra uygulanmaya başlaması beklenmektedir.


